
Splash Meet Manager 11, 11.37390 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 09-05-2015 16:45 - Página 1

Campeonato Nacional Verão - Natação Adaptada
Póvoa de Varzim, 09 e 10 de Maio de 2015

Prova 4 Masc., 200m Livres Absoluto
09-05-2015 - 16:22 Resultados
Pontos: IPC 2014

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final Pts

Classe S2

1. Joao Alexandre Pina 87 S2 A 12 GesLoures 6:02.11 435
50m: 1:26.90 1:26.90 100m: 2:59.25 1:32.35 150m: 4:31.21 1:31.96 200m: 6:02.11 1:30.90

Classe S4

1. Nelson Jose Lopes 78 S4 A 6,12 Colegio Vasco da Gama 4:03.12 378
50m: 58.14 58.14 100m: 1:58.77 1:00.63 150m: 3:00.13 1:01.36 200m: 4:03.12 1:02.99

Classe S5

1. Jose Antonio Costa 85 S5 E Y 12+ APC Coimbra 5:02.02 114
50m: 1:08.95 1:08.95 100m: 2:25.17 1:16.22 150m: 3:42.46 1:17.29 200m: 5:02.02 1:19.56

2. Tiago Andre Silva 91 S5 1,2,12+ Feira Viva 6:32.08 52
50m: 1:19.88 1:19.88 100m: 2:58.72 1:38.84 150m: 4:46.94 1:48.22 200m: 6:32.08 1:45.14

Classe S14

1. Adam Ismael Wenham 97 S14 Tromsoe Sk 2:10.86 727
50m: 28.51 28.51 100m: 1:01.56 33.05 150m: 1:36.79 35.23 200m: 2:10.86 34.07

2. Micael Silva Sousa 00 S14 Sporting de Aveiro 2:36.95 422
50m: 32.82 32.82 100m: 1:10.72 37.90 150m: 1:53.87 43.15 200m: 2:36.95 43.08

3. Joao Meirinhos Teixeira 96 S14 Sporting de Aveiro 3:06.51 251
50m: 39.35 39.35 100m: 1:25.07 45.72 150m: 2:15.85 50.78 200m: 3:06.51 50.66

4. Filipe Alexandre Murta 90 S14 Louletano/Loule Concelho 3:32.70 169
50m: 39.60 39.60 100m: 1:31.74 52.14 150m: 2:31.46 59.72 200m: 3:32.70 1:01.24

5. Levi Daniel Nascimento 99 S14 O2 Portimao 3:38.49 156
50m: 43.31 43.31 100m: 1:37.24 53.93 150m: 2:37.81 1:00.57 200m: 3:38.49 1:00.68

6. Jose Alberto Fernandes 93 S14 Desporto Adaptado do Porto 4:01.89 115
50m: 51.81 51.81 100m: 1:55.90 1:04.09 150m: 3:00.15 1:04.25 200m: 4:01.89 1:01.74

7. Elio Joaquim Tavares 87 S14 Feira Viva 4:22.16 90
50m: 56.45 56.45 100m: 2:03.23 1:06.78 150m: 3:13.35 1:10.12 200m: 4:22.16 1:08.81

DSQ Pedro Miguel Leal 90 S14 Natacao da Maia
G23 - Tomou impulso na corda separadora de pistas (SW 10.6)

Classe S15 (Auditiva)

1. Tiago Correia Neves 97 S15 Belenenses 2:10.87 646
50m: 29.09 29.09 100m: 1:03.02 33.93 150m: 1:37.44 34.42 200m: 2:10.87 33.43

2. Ricardo Andrade Belezas 91 S15 Amadora 2:17.25 560
50m: 31.83 31.83 100m: 1:06.72 34.89 150m: 1:42.60 35.88 200m: 2:17.25 34.65
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Campeonato Nacional Verão - Natação Adaptada
Póvoa de Varzim, 09 e 10 de Maio de 2015

Prova 4, Masc., 200m Livres

Classe S21 (SDown)

1. Diogo Filipe Santos 91 S21 Feira Viva 3:19.68
50m: 45.28 45.28 100m: 1:37.32 52.04 150m: 2:30.58 53.26 200m: 3:19.68 49.10

2. Diogo Alexandre Matos 99 S21 GesLoures 3:30.35
50m: 43.29 43.29 100m: 1:37.03 53.74 150m: 2:32.98 55.95 200m: 3:30.35 57.37

3. Jose Miguel Silva 95 S21 Fluvial Portuense 3:37.65
50m: 43.78 43.78 100m: 1:37.81 54.03 150m: 2:37.38 59.57 200m: 3:37.65 1:00.27

4. Daniel Filipe Moreira 97 S21 Vila DEste 3:42.39
50m: 47.15 47.15 100m: 1:42.85 55.70 150m: 2:43.00 1:00.15 200m: 3:42.39 59.39

5. Joel Alexandre Pereira 92 S21 APC Coimbra 4:03.27
50m: 52.99 52.99 100m: 1:55.90 1:02.91 150m: 3:01.20 1:05.30 200m: 4:03.27 1:02.07

6. Francisco Pessanha Montes 02 S21 Desporto Adaptado do Porto 4:04.71
50m: 51.74 51.74 100m: 1:54.40 1:02.66 150m: 3:01.66 1:07.26 200m: 4:04.71 1:03.05

7. Tomas Aniceto Santos 99 S21 Feira Viva 4:05.02
50m: 49.37 49.37 100m: 1:54.85 1:05.48 150m: 3:01.81 1:06.96 200m: 4:05.02 1:03.21

8. Ruben Jose Santos 80 S21 APC Coimbra 4:10.85
50m: 56.39 56.39 100m: 2:00.14 1:03.75 150m: 3:07.76 1:07.62 200m: 4:10.85 1:03.09

9. Marcelo Esteves Eusebio 02 S21 Desporto Adaptado do Porto 4:47.27
50m: 55.70 55.70 100m: 2:11.32 1:15.62 150m: 3:28.74 1:17.42 200m: 4:47.27 1:18.53

DSQ Jose Augusto Marques 94 S21 Feira Viva
G23 - Tomou impulso na corda separadora de pistas (SW 10.6)

Classificação Absoluta

1. Adam Ismael Wenham 97 S14 Tromsoe Sk 2:10.86 727
50m: 28.51 28.51 100m: 1:01.56 33.05 150m: 1:36.79 35.23 200m: 2:10.86 34.07

2. Tiago Correia Neves 97 S15 Belenenses 2:10.87 646
50m: 29.09 29.09 100m: 1:03.02 33.93 150m: 1:37.44 34.42 200m: 2:10.87 33.43

3. Ricardo Andrade Belezas 91 S15 Amadora 2:17.25 560
50m: 31.83 31.83 100m: 1:06.72 34.89 150m: 1:42.60 35.88 200m: 2:17.25 34.65

4. Micael Silva Sousa 00 S14 Sporting de Aveiro 2:36.95 422
50m: 32.82 32.82 100m: 1:10.72 37.90 150m: 1:53.87 43.15 200m: 2:36.95 43.08

5. Joao Meirinhos Teixeira 96 S14 Sporting de Aveiro 3:06.51 251
50m: 39.35 39.35 100m: 1:25.07 45.72 150m: 2:15.85 50.78 200m: 3:06.51 50.66

6. Diogo Filipe Santos 91 S21 Feira Viva 3:19.68
50m: 45.28 45.28 100m: 1:37.32 52.04 150m: 2:30.58 53.26 200m: 3:19.68 49.10

7. Diogo Alexandre Matos 99 S21 GesLoures 3:30.35
50m: 43.29 43.29 100m: 1:37.03 53.74 150m: 2:32.98 55.95 200m: 3:30.35 57.37

8. Filipe Alexandre Murta 90 S14 Louletano/Loule Concelho 3:32.70 169
50m: 39.60 39.60 100m: 1:31.74 52.14 150m: 2:31.46 59.72 200m: 3:32.70 1:01.24

9. Jose Miguel Silva 95 S21 Fluvial Portuense 3:37.65
50m: 43.78 43.78 100m: 1:37.81 54.03 150m: 2:37.38 59.57 200m: 3:37.65 1:00.27

10. Levi Daniel Nascimento 99 S14 O2 Portimao 3:38.49 156
50m: 43.31 43.31 100m: 1:37.24 53.93 150m: 2:37.81 1:00.57 200m: 3:38.49 1:00.68
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Campeonato Nacional Verão - Natação Adaptada
Póvoa de Varzim, 09 e 10 de Maio de 2015

Prova 4, Masc., 200m Livres, Classificação Absoluta

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final Pts

11. Daniel Filipe Moreira 97 S21 Vila DEste 3:42.39
50m: 47.15 47.15 100m: 1:42.85 55.70 150m: 2:43.00 1:00.15 200m: 3:42.39 59.39

12. Jose Alberto Fernandes 93 S14 Desporto Adaptado do Porto 4:01.89 115
50m: 51.81 51.81 100m: 1:55.90 1:04.09 150m: 3:00.15 1:04.25 200m: 4:01.89 1:01.74

13. Nelson Jose Lopes 78 S4 A 6,12 Colegio Vasco da Gama 4:03.12 378
50m: 58.14 58.14 100m: 1:58.77 1:00.63 150m: 3:00.13 1:01.36 200m: 4:03.12 1:02.99

14. Joel Alexandre Pereira 92 S21 APC Coimbra 4:03.27
50m: 52.99 52.99 100m: 1:55.90 1:02.91 150m: 3:01.20 1:05.30 200m: 4:03.27 1:02.07

15. Francisco Pessanha Montes 02 S21 Desporto Adaptado do Porto 4:04.71
50m: 51.74 51.74 100m: 1:54.40 1:02.66 150m: 3:01.66 1:07.26 200m: 4:04.71 1:03.05

16. Tomas Aniceto Santos 99 S21 Feira Viva 4:05.02
50m: 49.37 49.37 100m: 1:54.85 1:05.48 150m: 3:01.81 1:06.96 200m: 4:05.02 1:03.21

17. Ruben Jose Santos 80 S21 APC Coimbra 4:10.85
50m: 56.39 56.39 100m: 2:00.14 1:03.75 150m: 3:07.76 1:07.62 200m: 4:10.85 1:03.09

18. Elio Joaquim Tavares 87 S14 Feira Viva 4:22.16 90
50m: 56.45 56.45 100m: 2:03.23 1:06.78 150m: 3:13.35 1:10.12 200m: 4:22.16 1:08.81

19. Marcelo Esteves Eusebio 02 S21 Desporto Adaptado do Porto 4:47.27
50m: 55.70 55.70 100m: 2:11.32 1:15.62 150m: 3:28.74 1:17.42 200m: 4:47.27 1:18.53

20. Jose Antonio Costa 85 S5 E Y 12+ APC Coimbra 5:02.02 114
50m: 1:08.95 1:08.95 100m: 2:25.17 1:16.22 150m: 3:42.46 1:17.29 200m: 5:02.02 1:19.56

21. Joao Alexandre Pina 87 S2 A 12 GesLoures 6:02.11 435
50m: 1:26.90 1:26.90 100m: 2:59.25 1:32.35 150m: 4:31.21 1:31.96 200m: 6:02.11 1:30.90

22. Tiago Andre Silva 91 S5 1,2,12+ Feira Viva 6:32.08 52
50m: 1:19.88 1:19.88 100m: 2:58.72 1:38.84 150m: 4:46.94 1:48.22 200m: 6:32.08 1:45.14

DSQ Pedro Miguel Leal 90 S14 Natacao da Maia
G23 - Tomou impulso na corda separadora de pistas (SW 10.6)

DSQ Jose Augusto Marques 94 S21 Feira Viva
G23 - Tomou impulso na corda separadora de pistas (SW 10.6)


